
UCHWAŁA NR XXII/214/16
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej dla właścicieli nieruchomości, w których prowadzona jest 
działalność gospodarcza, ze środków budżetu gminy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2016.446 j.t.), art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2016.672 j.t. ze zm.), w związku z art. 2 pkt 7, art. 3, art. 5 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz.U.2007.59.404 j.t. ze zm.) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu gminy, 
na realizację zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wodzisławia 
Śląskiego, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na:

a) ogrzewanie gazowe,

b) podłączenie budynku do zdalaczynnego źródła ciepła.

2. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń, szczególnie pyłowych z pieców oraz kotłowni 
opalanych paliwem stałym na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego.

3. Do ubiegania się o dotację uprawnieni są mikroprzedsiębiorcy, mali przedsiębiorcy oraz średni 
przedsiębiorcy w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającym 
niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (ogólne 
rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych), z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 3, posiadające tytuł 
prawny do budynków mieszkalnych (własność), w których prowadzona jest działalność gospodarcza 
w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, na powierzchni 
budynku większej niż 30 %, określonej w ewidencji podatkowej Urzędu Miasta Wodzisławia Śl.

5. Niezależnie od ust. 3 i 4 do korzystania z dofinansowania uprawnione są również osoby fizyczne, 
posiadające tytuł prawny do budynków mieszkalnych (własność), które oddały te budynki, na podstawie tytułu 
prawnego upoważniającego do korzystania przez osoby trzecie, pod działalność gospodarczą na powierzchni 
budynku większej niż 30 %, określonej w ewidencji podatkowej Urzędu Miasta Wodzisławia Śl.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2016 r.

Poz. 4994



§ 2. 1. Dotacja, w wysokości 5000,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 50% całkowitego kosztu zadania, 
może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów realizacji zadania, o którym mowa w § 1, pkt 1 (pod 
warunkiem bezwzględnej likwidacji wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła na paliwo stałe), 
zrealizowanych w terminie od 1.01.2016 r. do 15.11.2017 r. obejmującego:

a) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania,

b) zakup, montaż, wymianę lub modernizację instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania, niezbędnej  
do jej funkcjonowania,

c) modernizację systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła 
ogrzewania,

d) wykonanie podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej instalacji 
centralnego ogrzewania (dofinansowanie obejmuje tzw. opłatę przyłączeniową).

2. Dotacji nie udziela się w przypadku stwierdzenia przez Dotującego zaległości w opłatach i podatkach 
wobec Miasta Wodzisław Śląski, na dzień podpisania umowy.

3. Dotacja nie może być wykorzystana na:

a) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku,

b) budowę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, gazowej, elektrycznej, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt d,

c) dokumentację sporządzoną w ramach przygotowania zadania inwestycyjnego, robociznę własną 
wnioskodawcy oraz wszelkie koszty poniesione na uzyskanie niezbędnych zgłoszeń, uzgodnień, pozwoleń, 
itp., wymaganych odrębnymi przepisami.

4. Dotujący dokonuje analizy i weryfikacji złożonych wniosków oraz przeprowadza oględziny inwestycji 
na miejscu, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie lub telefonicznie.

5. Kompletny wniosek stanowi podstawę do zawarcia z Wnioskodawcą umowy, która określa  wysokość 
udzielonej dotacji, zasady rozliczenia dotacji, w tym w szczególności termin oraz sposób wypłaty, sposób 
kontroli oraz zasady zwrotu przyznanej dotacji.

6. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych 
z innych źródeł (zakaz podwójnego dofinansowania).

7. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie kompletnych wniosków, rozpatrywanych według 
kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych przeznaczonych w danym roku kalendarzowym, 
w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na realizację celu, o którym mowa w § 2 ust 1.

8. O dotację mogą ubiegać się Inwestorzy, którzy dokonali trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na: ogrzewanie gazowe lub podłączenie budynku do zdalaczynnego źródła ciepła po dniu 
1 stycznia 2016r.

9. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez uprawniony podmiot kompletnego wniosku 
o udzielenie dotacji, w terminie do 15 listopada 2017 r. Wnioski złożone po tym terminie nie zostaną 
rozpatrzone.

10. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na budynek, bez względu na liczbę dokonanych zmian 
sposobu ogrzewania lub zmianę wnioskodawcy.

11. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego 
dołączyć stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. 1. Wsparcie udzielane w ramach niniejszej uchwały dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą stanowi pomoc de minimis, a jej udzielanie następuje zgodnie z warunkami określonymi 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. roku w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 352 z dnia 
24.12.2013 roku) oraz z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4994



2. Wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem wszystkich zaświadczeń o pomocy 
de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i w rybołóstwie, jakie podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających  go lat, albo oświadczeń 
o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołóstwie otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz pozostałych informacji niezbędnych do 
udzielenia pomocy de minimis określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
Nr 53, poz. 311 ze zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 31.12.2017 roku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego

Jan Grabowiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4994



............................................................................
(imię i nazwisko wnioskodawcy)

Urząd Miasta Wodzisławia Śląskiego
ul. Bogumińska 4
44-300 Wodzisław Śląski

Wniosek o udzielenie dotacji
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 
miasta Wodzisławia Śląskiego

Zwracam się z prośbą o przyznanie dotacji w związku z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na:

□ ogrzewanie gazowe
□ podłączenie  budynku do zdalaczynnego źródła ciepła

Wykonane prace polegały na .................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

Dane dot. budynku, w którym przeprowadzona została inwestycja (położenie budynku: dokładny 
adres, numer ewidencyjny działki, numer KW)  ...................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

Dane inwestora. 
1. Adres lub siedziba
Województwo .........................................................................................................................................
Powiat .....................................................................................................................................................
Gmina .....................................................................................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................................................................
Ulica .......................................................................................................................................................
Nr domu ..................................................................................................................................................
2. Numer identyfikacji REGON .............................................................................................................
3. Numer NIP / PESEL............................................................................................................................
4. Klasa rodzaju podstawowej działalności (wg PKD) ...........................................................................
5. Forma prawna przedsiębiorcy..............................................................................................................
6. Wielkość przedsiębiorcy......................................................................................................................

Oświadczam, iż:
1. zapoznałem/am* się i akceptuję treść uchwały RM Wodzisławia Śl. w sprawie udzielenia dotacji
celowej  dla  właścicieli,  użytkowników  wieczystych  nieruchomości,  w  których  prowadzona  jest
działalność  gospodarcza,  ze  środków  budżetu  gminy  na  dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego.

2. posiadam nw. tytuł prawny do budynku
□ własność
3. jestem uprawniony/na do ubiegania się o dotację
4. powierzchnia budynku wynosi ….............. m2

5. powierzchnia budynku przeznaczona pod działalność gospodarczą ….........m2

Załącznik do Uchwały Nr XXII/214/16

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 27 września 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4994



6. nie posiadam zaległości finansowych wobec Miasta Wodzisław Śląski

Załączniki
1.  dokumenty potwierdzające  podłączenie  budynku do zdalaczynnego źródła ciepła  lub montażu
instalacji gazowej, wystawiona na Inwestora – oryginał do wglądu,
2.  kserokopia aktu własności budynku lub inny dokument potwierdzający prawo do dysponowania
budynkiem – oryginał do wglądu,
3. w przypadku ogrzewania gazowego – protokół odbioru końcowego robót wraz z oświadczeniem
wykonawcy o prawidłowości wykonania instalacji wewnętrznej,
4. w przypadku podłączenia budynku do sieci zdalaczynnej – protokół odbioru końcowego robót,
spisany pomiędzy Inwestorem a dostawcą ciepła,
5. zaświadczenia oraz oświadczenia, o których mowa w § 3 pkt 2 uchwały:

- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................
- ......................................................................................................................................................

...............................................
           (data wypełnienia wniosku)

...............................................
(podpis wnioskodawcy)             

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4994


		2016-10-05T12:35:54+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




